
RESOLUCION N°: -3 -5  3  9 / 1  

CORRIENTES, 2 8 SEP 201? i

VISTO ei Expediente número 09-2017-03382 y agregados; y

CONSIDERANDO que por el citado expediente se lleva a cabo la: “Adquisición de 
equipos de laboratorio contemplados en los Proyectos N° 15 y N° 16 en el marco del 
Programa Complementario de Seguridad e Higiene en Laboratorios de Investigación de la 
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura - U.N.N.E. ”.-

Que a fojas 70/71 ha tomado debida intervención la Secretaría General Legal y 
Técnica a través de la Dirección General de Asuntos Jurídicos.-

Que obra Pliego de Bases y Condiciones Particulares.-
Que obra la Resolución N° 1948/17 de la Sra. Decana de la Facultad de Ciencias 

Exactas y Naturales y Agrimensura por la cual autoriza el llamado de Contratación Directa por 
Compulsa Abreviada N° 97/17.-

Que obra el Acta de Apertura de la cual se desprende que han ofertado 05 (cinco) 
firmas: AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L., GIOVANNELLI HUGO ANIBAL,
INSTRUMENTALA S.A., ELECTROMEDICINA NORDESTE, Miguel Pompiani.-

Que obra el Dictamen de la Comisión Evaluadora por el cual sugiere que se 
preadjudique a la Firma Hugo Aníbal Giovannelli el renglón N° 01 por la suma de 
$209.400,00; a la Firma AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L. el renglón N° 02 por la suma 
de $212.940,00; a la Firma Miguel Angel Pompiani el renglón N° 03 por la suma de 
$62.800,00.-

Que a fojas 279/280 ha tomado debida intervención la Secretaría General Legal y 
Técnica a través de la Dirección General de Asuntos Jurídicos.-

Que la presente medida se toma en virtud de las atribuciones conferidas a la suscripta 
por el Estatuto de la Universidad Nacional del Nordeste.

POR ELLO:
LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA 

R E S U E L V E

ARTICULO 1°.- APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la 
“Adquisición de equipos de laboratorio contemplados en los Proyectos N° 15 y N° 16 en el 
marco del Programa Complementario de Seguridad e Higiene en Laboratorios de 
Investigación de la Facultad de Ciencias exactas y Naturales y agrimensura”. -

ARTICULO 2°.- ADJUDICAR a favor de las firmas que se mencionan a continuación, por 
la respectiva suma consignada, de acuerdo al siguiente detalle:

HUGO ANIBAL GIOVANNELLI (C.U.I.T. N° 20-13018085-0) Renglón N° 01 $209.400,00
AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L. (C.U.I.T. N° 30-70882294-5) Renglón N° 02 $212.940,00
Miguel Angel Pompiani (C.U.I.T. N° 20-12953933-0) Renglón N° 03 $62.800,00

/



G $zcM fáz</a&  ^^seceiav (pazzafrjy
RESOLUCION N°: <¿5  3  9  /  ! f  * 

CORRIENTES, 2 8 SEP 201? !

ARTICULO 3°.- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económica Financiera a liquidar y 
pagar a favor de la firma adjudicada, conforme la suma indicada en el artículo precedente, una 
vez recibida de conformidad lo adjudicado.-

ARTICULO 4o.- AFECTAR a la Partida 4/43/433 “Equipo Sanitario y de laboratorio” por la 
suma $485.140,00 - Fondos de Terceros: Proyecto de Seguridad e Higiene en Laboratorios de 
Investigación y Desarrollo en Ciencia y Tecnología.-

ARTICULO 5o.- REGISTRESE. Comuniqúese y archívese.-



Orden de Compra 128/2017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA

Nro orden de compra: 128/2017

Fecha: 29/09/2017

Proveedor CUIT Dirección Teléfono

AGUILAR E Q U IPA M IE N T O S S.R.L. 30-70882294-5 Santa Fe N° 2 8 7 3 /7 5 ,  Santa Fe, 
R osar io ,  I n d e t e r m in a d a

0 3 4 1 - 4 3 7 3 2 7 8 / 4 3 7

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

Modalidad:

Motivo de contratación  
directa:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 97/2017 

Sin Clase 

Sin Modalidad 

Por monto

Expediente: EXP:09-3382 / 3383/2017

Objeto de la con tra tac ión : Adquisición de equipos de laboratorio contemplados en los
Proyectos NQ 15 y 16 en el marco del Programa Complementario 
de Seguridad e Higiene en Laboratorios de Investigación de la 
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura UNNE 

Oficina de contratación: Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura

Lugar de entrega:

Forma de pago: 

Plazo de entrega:

División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y 
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 
Según pliego

Dentro de los 30 dias desde OC

Nu Descripción Cantidad Precio Unitario Subtotal

2 C a m p a n a  d e  e x t r a c c ió n  d e  g a s e s  FH1200-X 
BIOTRANZA. Cod . 8521

2 ,00 $ 1 0 6 .4 7 0 ,0 0 $ 2 1 2 .9 4 0 ,0 0

$ 212.940,00

Impreso el 02/10/2017 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 128/2017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

SON PESOS DOSCIENTOS DOCE MIL NOVECIENTOS CUARENTA CON 00/100

OBSERVACIONES

'ROÑICA BAEZ
División Compras y Suministro 

F.A.C.E N A. - U.N.N.E

Impreso el 02/10/2017 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2



Orden de Compra 129/2017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA

Nro orden de compra: 129/2017

Fecha: 02/10/2017

Proveedor CUIT Dirección Teléfono

M ig u e l  A ngel P o m p ian i 2 0 - 1 2 9 5 3 9 3 3 - 0 LAMADRID 1 638 ,  C o r r i e n te s ,  C ap i ta l ,  
C O R R IE N T E S

0 3 7 9 - 4 4 2 0 2 7 0

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

Modalidad:

Motivo de contratación  
directa:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 97/2017 

Sin Clase 

Sin Modalidad 

Por monto

Expediente: EXP:09-3382 / 3383/2017

Objeto de la contratación: Adquisición de equipos de laboratorio contemplados en los
Proyectos Ne 15 y 16 en el marco del Programa Complementario 
de Seguridad e Higiene en Laboratorios de Investigación de la 
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura UNNE 

Oficina de contratación: Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura

Lugar de entrega:

Forma de pago: 

Plazo de entrega:

División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y 
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 
Según pliego

Item 2: 45-60 dias de recibida la orden de compra, item 3 
inmediato salvo ventas

N°
----------------------------------------- ----------------------

Descripción C an tid ad P re c io  U n ita rio Subtotal

3 A u to c lav e  "ARCANO" LS-B 75L v e r t ic a l  e lé c t r i c o  
T ipo C h a m b e r l a n d  7 5L  c o n  t i m e r  y a la r m a .  
M áx im a  p re s ió n  d e  t r a b a jo :  0 .2 3  m P a .  M áx im a  
t e m p e r a t u r a  d e  t r a b a jo :  134°C . P rec is ió n :  + - 1 CC. 
R a n g o  d e  a ju s te  d e  t e m p e r a t u r a :  1 0 5 -1 3 4 ÜC. 
C a p a c id a d :  75 l i t ro s .  D im e n s io n e s  d e  la c a m a r a :  
4 0 0 x 6 0 0 m m .  D im e n s io n e s  d e l  eq u ip o :  
5 6 0 x 5 6 0 x 9 8 0 m m .  P o te n c ia :  4 5 0 0 W  ( im p o r t a n te :

1 ,00 $ 6 2 .8 0 0 ,0 0 $ 6 2 .8 0 0 ,0 0

Impreso el 02/10/2017 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 129/2017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N° Descripción Cantidad Precio Unitario Subtotal

se  r e c o m ie n d a  a los u s u a r io s  c o n e c t a r  e s t e  e q u ip o  
en  u n a  l ínea  e l é c t r i c a  r e f o r z a d a  in d e p e n d ie n te ,  
c o n  d e s c a r g a  a t i e r r a ) .  A l im e n ta c ió n :  220V  50H Z. 
Peso: 70Kg. P a ra  e s te r i l iz a c ió n  d e  m a te r i a l  d e  
laboratorio. E s t r u c t u r a  d e  a c e r o  in o x idab le .  
C a le n t a m ie n to  d e l  a g u a  d e  la c a m a r a  p o r  
r e s i s t e n c ia  e lé c t r i c a .  M o n ta d o  s o b r e  r u e d a s  p a r a  
f a c i l i ta r  su  t r a n s p o r t e .  P ro v i s ta  d e  a l a r m a  s o n o r a  
p o r  fa l ta  d e  a g u a  y a l a r m a  p o r  t e r m i n a c ió n  de l 
p ro c e s o .  De fácil u so  y m a n t e n im ie n t o .  Inc luye  
t im er ,  c i e r r e  t ipo  C h a m b e r l a n d ,  v á lvu la  d e  e s c a p e  
y m a n ó m e t r o .  C u m p le  co n  n o r m a s  CE. G a r a n t í a  1 
año .

$ 62.800,00

SON PESOS SESENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS CON 00/100

OBSERVACIONES

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY,(5 por mil)

Impreso el 02/10/2017 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2



Orden de Compra 130/2017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA

130 /2 0 1 7

Nro orden de compra: 130/2017

Fecha: 02 / 10/2017

Proveedor CUIT Dirección Teléfono

GIOVANNELLI H UG O  ANIBAL 2 0 - 1 3 0 1 8 0 8 5 - 0 Los C iru e lo s  y Los N a ra n jo s ,  S a n  Luis, 
La C ap ita l ,  PO TR ERO  DE LOS F U N E S

0 2 6 6 - 4 4 7 0 4 4 8

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

Modalidad:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 97/2017 

Sin Clase 

Sin Modalidad

Motivo de contratación Por monto 
directa:

Expediente: EXP:09-3382 / 3383/2017

Objeto de la contratación: Adquisición de equipos de laboratorio contemplados en los
Proyectos NQ 15 y 16 en el marco del Programa Complementario 
de Seguridad e Higiene en Laboratorios de Investigación de la 
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura UNNE 

Oficina de contratación: Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura

Lugar de entrega: División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 

Forma de pago: Según pliego

Plazo de entrega: 30 días Habiles de notificada Orden de compra

N° Descripción Cantidad Precio Unitario Subtotal

1 A rm ar io  d e  s e g u r id a d  ig n í fu g o  p a r a  p r o d u c t o s  
in f la m a b le s  y d r o g a s ,  n o r m a  DIN, m a r c a  
E p i te c n ic a ,  m o d e lo  7 0 3 0 .  D ob le  p u e r t a .  C ie r r e  de  
p u e r t a s  a u to m á t i c o s .  A rm a r io  ig n í fu g o  d e  d o s  
p u e r t a s  p l e g a d iz a s  c o n s t r u id o  s e g ú n  los 
r e q u e r im ie n to s  d e  la n o r m a  DIN 1 2 9 2 5  a p to  p a r a  
l íq u id o s  in f la m a b le s .  C o n s t r u id o s  con  d o b le  p a r e d  
d e  c h a p a  d e  5 0 m m .  y a i s la c ió n  d e  m a te r i a l

3 ,00 $ 6 9 .8 0 0 ,0 0 $ 209.40U,ÜU

Impreso el 02/10/2017 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 130/2017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N° Descripción Cantidad Precio Unitario Subtotal

a is la n t e  d e  a l t a  d e n s i d a d  n o  toxico , v e n t i la s  d e  
c ie r r e  a u to m á t i c o  p o r  t e m p e r a t u r a ,  1 b a n d e ja  
c o le c to ra  r e g u la b le ,  e l e c t r o c i n c a d a  y c i e r r e  d e  
p u e r t a s  a u to m a t i c e  a  5 0 gC, p o s e e  c e r r a d u r a  d e  
s e g u r id a d  t ipo  T ra b e x .  P in ta d o  co n  p i n t u r a  epox i  
co lo r  a m a r i l lo  y e s t a n t e s  e le c t r o c in c a d o s .  P o se e  
j u n t a s  i n t u m e s c e n t e s  q u e  d i l a ta n  su  v o lu m e n  25 
v e c e s  a m a s  d e  1 0 0 gC y s e l la n  e l  a r m a r io  
h e r m é t i c a m e n t e .  C u m p le  c o n  n o r m a  DIN 1 2 9 2 5 .  
T e s t e a d o  p o r  el INT1. D im e n s io n e s  e x te r n a s :  
a n c h o :  l lO O m m . Profundidad: 5 5 0 m m .  A ltu ra : 
9 3 0 m m .  De a c u e r d o  a fo l le to  a d ju n t o  a la o fe r ta .

$ 209.400,00

SON PESOS DOSCIENTOS NUEVE MIL CUATROCIENTOS CON 00/100

OBSERVACIONES

O ut/i

PAUf/tyERONICA BAEZ
/C División Compras y Suministro 

FAC E NA -U N N £

Impreso el 02/10/2017 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2


